

PROTOKÓŁ Nr XVII
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 31 maja 2012 r.

W obradach udział wzięło 13 Radnych, co stanowi 87% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaczowie - Marek Hadel i przedsiębiorcy lokalni oraz sołtysi poszczególnych miejscowości. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji:

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Stwierdzenie prawomocności sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
- 4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.**
- 5. Sytuacja na lokalnym rynku pracy.**
- 6. Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - zmiany w budżecie gminy na 2012 r.
 - zmiany w wieloletniej prognozie finansowej w latach 2012-2020,
 - sprzedaż i zamiana nieruchomości mienia komunalnego,
 - inne.
- 7. Interpelacje i zapytania Radnych.**
- 8. Sprawy różne i zakończenie sesji.**

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, panią Skarbnik, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaczowie pana Marka Hadla i przedsiębiorców lokalnych oraz sołtysów z poszczególnych miejscowości.

Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który powiedział, że ostatnia sesja miała miejsce 29 marca 2012 r. W dniu 18 kwietnia i 25 kwietnia 2012 r. oraz 30 maja 2012 odbyły się posiedzenia Konwentu. Komisja Rewizyjna w dniu 22 maja 2012 r. przeprowadziła kontrolę w Gminnym Ośrodku Kultury w Narolu, a w dniu 28 maja 2012 r. opracowała opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy Narol za rok 2011 oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. Burmistrz mówił o realizowanych inwestycjach, bardzo szczegółowo opisywał rewitalizację rynku w Narolu. Stwierdził, że inwestycja realizowana jest planowo, zgodnie z projektem. Poinformował zebranych o otrzymanej dotacji na budowę „Orlika” w Narolu i ogłoszonym przetargu na jego budowę, a także o podpisaniu umowy na modernizację placu targowego w Narolu. Budowa

placu targowego w Narolu będzie realizowana w roku 2013. Wspomniał o złożonym wniosku na modernizację stadionu. Po uzupełnieniu dokumentacji wniosek przejdzie do oceny merytorycznej. Został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie źródła w Narolu. Przetarg wygrał pan Gęborys z Bełżca. Burmistrz przedstawił prace na drogach gminnych, mówił o remoncie dróg tłuczniem we własnym zakresie, a także modernizacji trzech odcinków dróg masą bitumiczną. Został złożony wniosek do Wojewody Podkarpackiego na remont dróg popowodziowych. Burmistrz nie miał optymistycznych wieści, jeśli chodzi o drogi powiatowe. Powiat nie ma środków na wspólną modernizację dróg. Burmistrz powiedział cyt. „od ośmiu lat w pierwszych dniach maja w Narolu organizowana jest Narolska Majówka. Trzy dni obfitują w wydarzenia kulturalne, artystyczne, patriotyczne i sportowe. W tym roku cykl narolskich imprez pod patronatem Tygodnika Tomaszowskiego był częścią Wielkiej Roztoczańskiej Majówki, organizowanej po raz pierwszy w pięciu miastach i gminach Roztocza. Majówkę tradycyjnie rozpoczął panel historyczny oraz koncerty w Centrum Koncertowo Wystawienniczym w Narolu. Drugi i trzeci dzień upłynął pod znakiem Dni Słowackich w Rudzie Różanieckiej, jednakże burza i ulewa, jakie tego dnia przeszły przez Narolszczyznę nieco pokrzyżowały plany organizatorom. Trzeciego maja uroczystości patriotyczne rozpoczęły się w Kościele parafialnym w Narolu mszą świętą w intencji Ojczyzny i Strażaków, a zakończyły złożeniem wieńców pod pomnikami oraz wręczeniem odznaczeń zasłużonym strażakom podczas gminnych obchodów Dnia Strażaka. Na zakończenie ulicami Narola rozegrano XXIX Narolskie Biegi Uliczne. W dniu 3 maja przez trzy miejscowości narolskiej gminy: Łukawicę, Bieniaszówkę i Chlewiska przeszła silna ulewa z intensywnymi opadami gradu. Lodowe kulki miały kilka centymetrów średnicy i wyrządziły ogromne zniszczenia w uprawach rolnych. Woda przybrała bardzo szybko i doszło do licznych podtopień, uszkodzeń dróg i przepustów oraz zalania niższych kondygnacji w budynkach mieszkalnych. Do wypompowania wody wzywane były jednostki strażackie gminy. Szczególnie trudna sytuacja była w Łukawicy, gdzie woda wdarła się do budynku tamtejszej szkoły oraz w Bieniaszówce, gdzie w jednym z domów poziom przekroczył metr. Powołana została komisja do spraw szacowania szkód. Niektóre straty pokryją ubezpieczyciele. Zakończono zostało szacowanie strat i zbieranie informacji do centrum zarządzania kryzysowego”.

Uwag i pytań do złożonej informacji nie było. Informacja została przyjęta.

Ad 5. Informację o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Narol na dzień 30 kwietnia 2012 r. przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Marek Hadel. Pan Dyrektor poinformował, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubaczowie na koniec kwietnia 2012 r. z terenu gminy Narol, zarejestrowanych było 604 bezrobotnych, w tym 270 kobiet. Uprawnionych do pobierania zasiłku dla bezrobotnych z terenu Gminy Narol było 92 osoby. Najwyższe bezrobocie dotyka ludzi młodych w przedziale wiekowym 25-34 lata, natomiast najmniej w grupie wiekowej 60-65 lat. Wśród ogółu zarejestrowanych bezrobotnych najliczniejszą grupę stanowiły osoby posiadające wykształcenie zasadnicze zawodowe. W strukturze bezrobotnych według stażu pracy najliczniejszą grupę wśród mieszkańców gminy Narol stanowią bezrobotni ze stażem pracy od 1 do 5 lat, jak też nie posiadający stażu pracy. Bezrobotne kobiety stanowią prawie połowę zarejestrowanych bezrobotnych. Kobiety częściej niż mężczyźni dotykają procesy

związane z restrukturyzacją przedsiębiorstw czy zakładów pracy, mimo iż kobiety są lepiej wykształcone od mężczyzn to nadal są gorzej postrzegane przez pracodawców. Pracodawcy chętniej zatrudniają mężczyzn niż kobiety. W okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2012 r. z terenu gminy Narol w szkoleniach uczestniczyło 3 osoby, 13 osób odbyło staż, 8 osób otrzymało prace społecznie użyteczne, 38 osób prace interwencyjne, 2 osoby miały refundowane koszty wyposażenia stanowiska pracy, 2 osoby otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Informacja o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Narol na dzień 30 kwietnia 2012 r. stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Radna Maria Obuchowska zapytała, czy Urząd Pracy w Lubaczowie posiada odpowiednie środki finansowe na prace interwencyjne, staże i na podjęcie działalności gospodarczej?.

Rany Janusz Cząstkiewicz odniósł wrażenie, że bezrobocie na terenie gminy jest o wiele większe niż liczba osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubaczowie.

Sołtys Antoni Steczkiewicz wskazał na osoby, całe rodziny, które nie pracują, nie mają pracy i trudno im znaleźć pracę.

Szczegółowych odpowiedzi na zadane pytania udzielił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Marek Hadel.

Na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy głos zabrał **Burmistrz Stanisław Woś**. Powiedział cyt. „w dzisiejszym czasie praca jest jednym z najważniejszych dóbr społecznych. Nasila się ilość osób bezrobotnych. Rośnie również ilość osób, która znajduje się w coraz trudniejszej sytuacji materialnej. W tym roku mieliśmy ponad sto podań osób, które aktywnie poszukują pracy. Zatrudniliśmy 38 osób na prace interwencyjne, 8 osób na prace społecznie użyteczne i 13 osób na staż. Zatrudniając osobę braliśmy pod uwagę sytuację rodzinną i finansową. Urząd Pracy w Lubaczowie wyeliminował wszystkich tych, którzy pracowali wcześniej w gminie lub w jednostkach organizacyjnych. Docelowo Urząd Pracy chce wdrożyć to, że osoba może być kierowana do pracy do danego pracodawcy raz na trzy lata. Nie możemy zatrudnić wszystkie osoby chętne do pracy, bo nie mamy takich możliwości. Zatrudniane są najczęściej osoby mało zaradne życiowo. Wierzę, że w przyszłości sytuacja na rynku pracy się poprawi.”

6.Podjęcie uchwał w sprawach:

-uchwała 149/XVII/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały własnej Nr 143/XVI/2012 z dnia 29 marca 2012 r. w następujący sposób: dział 010 Rolnictwo i łowiectwo- kwota zwiększeń 600 zł, rozdział 01030 Izby rolnicze, paragraf 2850 - wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego. Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- kwota zmniejszeń 600 zł, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, paragraf 4260 Zakup energii-600 zł. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa

Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 150/XVII/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r. W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany: zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 104.163,21 zł, w tym z następujących źródeł: dział 720 Informatyka (dochody bieżące)-104.163,21 zł. Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu pod nazwą: „Internet w naszym zasięgu- przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Narol” w ramach działania 8.3 Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę-104.163,21 zł. Dział 720 Informatyka(dochody bieżące)-104.163,21 zł (zmiany mają na celu dostosowanie czwartej cyfry paragrafu klasyfikacji budżetowej). Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę-104.163,21 zł w następującym dziale i rozdziale klasyfikacji budżetowej: dział 720 Informatyka, rozdział 72095 Pozostała działalność-wydatki bieżące- 104.163,21 zł z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone-5.202,00 zł (zmiana ma na celu dostosowanie czwartej cyfry paragrafu klasyfikacji budżetowej). Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę-104.163,21 zł w dziale 720 Informatyka -104.163,21 zł, rozdział 72095 Pozostała działalność-wydatki bieżące- 104.163,21 zł z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone-5.202,00 zł. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 151/XVII/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r. W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany: zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 875.930 zł w tym z następujących źródeł: dział 020 Leśnictwo (dochody bieżące)-30.000 zł z tego: wpływy ze sprzedaży drewna z lasów mienia gminnego-30.000 zł. Dział 801 Oświata i wychowanie (dochody bieżące)-12930 zł z tego: odszkodowanie od ubezpieczyciela na usunięcie skutków klęsk żywiołowych w Szkole Podstawowej w Łukawicy-3.930 zł, - dochody z tytułu wynajmu autobusów - 9.000 zł. Dział 926 Kultura fizyczna (dochody majątkowe) -833.000 zł, z tego zwiększa się dochody majątkowe na: pomoc finansowa- zadanie inwestycyjne pn. Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012” na podstawie umowy zawartej z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego na kwotę 333.000 zł. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycję pn. Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012” pismo Ministra Sportu i Turystyki na kwotę 500.000 zł. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 352.000 zł, dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (dochody bieżące)-71.800 zł (zmniejszenie dotyczy udziału dla gmin podatku dochodowym od osób fizycznych). Dział 758 Różne rozliczenia (dochody bieżące)-280.200 zł (zmniejszenie dotyczy subwencji ogólnej z budżetu państwa w części oświatowej- zgodnie z pismem Ministra Finansów-zmniejszenie subwencji oświatowej na 2012 r.) Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1.423.930 zł w następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: dział 020 Leśnictwo-30.000 zł, rozdział 02001 Gospodarka leśna-wydatki bieżące-30.000 zł (zwiększa się plan na usługi dotyczące pozyskanie drewna

i pielęgnacji w lasach komunalnych gminy Narol). Dział 801 Oświata i wychowanie-12930 zł, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół- wydatki bieżące-9.000 zł, rozdział 80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych- wydatki bieżące. Zwiększa się plan na wydatkach dotyczących usuwania skutków klęsk żywiołowych (gradobicie) Szkoła Podstawowa w Łukawicy oraz remont autobusu w rozdziale dowożenie uczniów do szkół. Dział 926 Kultura fizyczna-1.381.000 zł, rozdział 92601 Obiekty sportowe- wydatki majątkowe-1.381.000 zł (zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pn. Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012”. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 152/XVII/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2011-2020. W uchwale Nr 134/XV/2012 z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Narol zmienia się załącznik nr 1. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 35 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 153/XVII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 895/8 o pow.0,0443 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 874/17- obręb Wola Wielka. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 895/9 o pow. 0,0140 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 874/17- obręb Wola Wielka. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 154/XVII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze nieograniczonego przetargu ustnego nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 895/7 o pow.0,1720 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 155/XVII/2011 w sprawie zamiany nieruchomości mienia komunalnego. Wyraża się zgodę na dokonanie zamiany nieruchomości mienia komunalnego, położonej w obrębie Łukawica, objętej KW Nr PR1L/00029658/2, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 113/10 o pow.0,0428 ha, na nieruchomość oznaczona jako działka nr 149/3 o pow.

0,0469 ha, objętą KW Nr PR1L/00018752/1, położoną w Łukawicy, stanowiącą współwłasność po ½ części Leszka Buczek s. Tadeusza i Weroniki, zamieszkałego w Lubaczowie oraz Marka Buczek s. Tadeusza i Weroniki zamieszkałego w Łukawicy. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Władysław Obirek –pracownik socjalny Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narolu **przedstawił Radnym „Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Narol”** (jak zał. nr 3 do protokołu).

Ad.7. Interpelacji i zapytań Radnych nie było.

Ad. 8 Sprawy różne i zakończenie sesji.

Sołtys miejscowości Kadłubiska Ignacy Ramian poinformował, że jest znikomy, wręcz słaby zasięg Internetu. Antena, która jest umieszczona na świetlicy wiejskiej w Kadłubiskach została zasłonięta przez drzewa i liście drzew.

Burmistrz Stanisław Woś, poinformował, że napisze pismo do Starostwa Powiatowego w Lubaczowie, w związku z tym, że antena należy do Starostwa, z prośbą o podjęcie stosownych działań, w celu wyeliminowania tych utrudnień z dostępem do Internetu mieszkańców miejscowości Kadłubiska.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XVII sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Narolu**

Krzysztof Szawara